
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – URBANISTICA

- FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 2354 DEL 16/12/2021

OGGETTO: LEGGE REGIONALE 11/1996 ANNUALITÀ 2021-Adesione convenzione con
prestazione sanitaria D.ssa Fernanda Materazzo quale Medico Competente ai sensi del
Dlgs 81/2008 e s.m.i.per Visite ordinarie anno 2021 per personale Forestale Impegno
spesa. CIG_ZAB330C0E4

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Visto il Decreto Presidenziale a firma del Vice Presidente n.66 del 25.11.2021 con cui venivano attribuiti ad
interim al Segretario Generale Dott.ssa Maria Luisa Dovetto le funzioni e le responsabilità gestionali relative ai
Settori Tecnici;

Viste la DD n.65/2020 n.71/2020, n.2708/2020 e successive con le quali venivano confermate all’arch.
Elisabetta Cuoco la responsabilità del Servizio Urbanistica VAS VIA SCA-Forestazione;

Dato atto che la Provincia di Benevento, in esecuzione di quanto previsto dal c.5 dell’art.7 del Regolamento
Reg.le n.3/2017, con Delibera di Consiglio Provinciale del 30.12.2020,ha prorogato il Piano Forestale
Territoriale 2018-2020 nelle more dei provvedimenti regionali, alla annualità 2021, e dato corso alla
approvazione dei relativi progetti 2021;

Considerato:

 che l’Amministrazione Provinciale di Benevento ha apposita Convenzione con la D.ssa Fernanda
Materazzo ai sensi del Dlgs 81/2008 e s.m.i. esente IVA (art.10 DPR 633/72) per il servizio di Medico
Competente dell’Ente;

 che in relazione agli obblighi di sorveglianza sanitaria per il Personale Forestale per l’annualità 2021 è
stato previsto e di fatto eseguito l’espletamento delle Visite Mediche Ordinarie ai fini dei giudizi di
idoneità;

 che l’importo annuale previsto per le visite ordinarie è indicato in euro 1.475,00;

Ritenuto necessario provvedere in merito a specifico impegno di spesa di euro 1.475,00 che trova capienza
nell’ambito dell’impegno n.238/2021 Cap. 9357 Per SPESE GENERALI.



2

Visto il comma 130 della legge 145/2018 – finanziaria per il 2019 – che innalza la soglia degli affidamenti di
forniture e servizi senza confronto concorrenziale e senza obbligo di ricorso al MEPA - di cui all'articolo 1,
comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 - da 1.000 euro a 5.000 euro;

dato atto che non sussistono in capo ai firmatari del presente atto, elementi riconducibili alla fattispecie del
conflitto di interessi, neppure potenziale, come contemplato dall’art. 6 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 e
dall’art. 5 del Codice di comportamento dei dipendenti dell’Ente, approvato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 3 del 13/01/2014;

Viste

 le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n. 2 del 03/03/2021 di approvazione definitiva del DUP 2021/2023
e la n. 3 del 03/03/2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale 2021/2023;

 la deliberazione del Presidente n.182 del 02/08/2021 di approvazione del Piano esecutivo di gestione
2021/2023, del Piano dettagliato degli obiettivi e del Piano delle performance;

Visto il Decreto del Vice Presidente della Provincia di Benevento N. 66 del 25/11/2021, che hanno conferito
temporaneamente ad interim al Segretario Generale dr Maria Luisa Dovetto l’incarico di Dirigente del Settore
PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - URBANISTICA – FORESTAZIONE;

Visto il Decreto Lgs. n.33 del 14/03/2013, che prevede l’obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

Visto il d.Lgs. 18/08/2000 n. 267 (testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);

Visto lo Statuto Provinciale;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

Di aderire alla convenzione con prestazione sanitaria D.ssa Fernanda Materazzo quale Medico Competente ai
sensi del Dlgs 81/2008 e s.m.i. per visite obbligatorie ordinarie anno 2021 per personale Forestale, per euro
1.475,00;

Di dare atto che la spesa ricade per complessive euro 1.475,00 a valere sul Piano di Forestazione e Bonifica
Montana – anno 2021– impegno n. 238/2021 Cap. 9357 Per SPESE GENERALI

Di demandare il pagamento a successivo atto a seguito di esibizione di regolare fattura;

Di dare atto che:

 il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 147 e. 153, comma 5, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267);



3

 il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e le regole di finanza
pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267-2000 e s.m.i;

Di attestare che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art.
6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;2.

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune, all'Albo Pretorio on
line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69 nonché nella sezione apposita
dell’amministrazione trasparente ai sensi e per lgi effetti di cui al D. Lgs 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (arch. Elisabetta Cuoco)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – URBANISTICA -
FORESTAZIONE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


